Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С ТА НОВ Л Е НИ Е

от 22.10.2024 № 1656
г. Пестово

О внесении изменений
в муниципальную программу
«Развитие туризма на
территории Пестовского
муниципального округа
на 2024 - 2028 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие туризма  на террито-
рии Пестовского муниципального округа на 2024 - 2028 годы», утвержден-
ную постановлением Администрации муниципального района от 20.12.2023
№ 1729, следующие изменения:
 1.1. Пункт 7 «Объемы и источники финансирования муниципальной
программы в целом и по годам реализации» Паспорта муниципальной про-
граммы изложить в следующей редакции:
 «7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в
целом и по годам реализации

 (тыс. руб.):»
Год Источники финансирования: Всего

областной
бюджет

федераль-
ный бюджет

бюджет му-
ниципаль-

ного округа

внебюд-
жетные
средства

1 2 3 4 5 6
2024 0,0 0,0 155,0 0,0 155,0
2025 0,0 0,0 100,0 0,0 100,0
2026 0,0 0,0 100,0 0,0 100,0
2027 0,0 0,0 100,0 0,0 100,0
2028 0,0 0,0 100,0 0,0 100,0

ВСЕГО 0,0 0,0 555,0 0,0 555,0

1.2. Мероприятия муниципальной программы изложить в прилагаемой
редакции.

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информаци-
онный вестник Пестовского муниципального округа» и разместить на офи-
циальном сайте Администрации муниципального округа в информационно-
телеком-муникационной сети Интернет.

Глава
муниципального округа                          Е.А.Поварова

Приложение
к постановлению
Администрации

муниципального округа
от 22.10.2024 № 1656

Мероприятия муниципальной программы

№ п/п Наименование мероприятия Исполнитель Срок реа-
лизации

Целевой
показа-

тель (но-
мер целе-
вого пока-
зателя из
паспорта
муници-
пальной
програм-

мы)

Источник
финанси-
рования

Объем финансирования по годам
(тыс. руб.)

2024 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Задача 1. Содействие формированию конкурентоспособного туристского продукта, развитию проектов в сфере туризма

1.1. Организация участия муни-
ципального округа в межрай-
онных, областных и межреги-
ональных мероприятиях сфе-
ры туризма

МАУК «ЦНКД»;
МБУК «МКДЦ»;

Отдел краеведения
и истории района

2024 -
2028 годы

1.1.3 Бюджет
муници-
пального
округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2. Организация разработки но-
вой сувенирной продукции
и ее продвижение

МАУК «ЦНКД»;
МБУК «МКДЦ»;

Отдел краеведения
и истории района

2024 -
2028 годы

1.1.1
1.1.2

Бюджет
муници-
пального
округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3. Проведение мониторинга раз-
вития туризма в муниципаль-
ном округе

Управление эконо-
мического развития

и инвестиций

2024 -
2028 годы

- Бюджет
муници-
пального
округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4. Выпуск буклетов, информа-
ционных листков по турист-
ской деятельности муници-
пального округа

Комитет культуры;
Управление эконо-
мического развития

и инвестиций

2024 -
2028 годы

1.1.1
1.1.2

Бюджет
муници-
пального
округа

46,62
460

5,0 5,0 5,0 5,0

2. Задача 2. Содействие развитию туристской инфраструктуры
2.1. Создание гостевых домов

на территории муниципально-
го округа

Управление эконо-
мического развития

и инвестиций

2024 -
2028 годы

1.2.1 Бюджет
муници-
пального
округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2. Формирование инвестицион-
ных предложений в сфере ту-
ризма

Управление эконо-
мического развития

и инвестиций

2024 -
2028 годы

1.2.1 Бюджет
муници-
пального
округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. Задача 3. Организационное обеспечение туризма в муниципальном округе
3.1. Разработка новых и актуали-

зация реализуемых турист-
ских маршрутов, программ

МАУК «ЦНКД»;
МБУК «МКДЦ»;

Отдел краеведения
и истории района

2024 -
2028 годы

1.3.1 Бюджет
муници-
пального
округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2. Проведение событийных,
массовых мероприятий для
жителей округа и туристов

МАУК «ЦНКД»;
МБУК «МКДЦ»;

Отдел краеведения
и истории района

2024 -
2028 годы

1.1.1 Бюджет
муници-
пального
округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.3. Изготовление и установка
указателей к объектам турист-
ского интереса

Управление эконо-
мического развития

и инвестиций

2024 -
2028 годы

1.1.1
1.2.1

Бюджет
муници-
пального

0,0 30,0 0,0 0,0 0

округа
3.4. Изготовление и установка ад-

ресных табличек на здания
(в том числе на англ.яз.)

Управление эконо-
мического развития

и инвестиций

2024 -
2028 годы

1.1.1
1.2.1

Бюджет
муници-
пального
округа

0,0 6,0 6,0 6,0 6,0

3.5. Изготовление и установка
информационных щитов к ис-
торическим объектам, досто-
примечательностям округа

Управление эконо-
мического развития

и инвестиций;
МБУК «МКДЦ»

Отдел краеведения
и истории района

2024 -
2028 годы

1.1.1
1.2.1

Бюджет
муници-
пального
округа

108,3
7540

35,0 65,0 65,0 65,0

3.6. Приобретение и установка
урн для мусора (для установ-
ки к объектам туристского
интереса, достопримечатель-
ностям округа)

Управление эконо-
мического развития

и инвестиций

2024 -
2028 годы

1.1.1
1.2.1

Бюджет
муници-
пального
округа

0,0 6,0 6,0 6,0 6,0

3.7. Приобретение и установка
скамеек для отдыха (для уста-
новки к объектам туристского
интереса, достопримечатель-
ностям округа)

Управление эконо-
мического развития

и инвестиций

2024 -
2028 годы

1.1.1
1.2.1

Бюджет
муници-
пального
округа

0,0 18,0 18,0 18,0 18,0

3.8. Проведение мероприятий
по продвижению туристского
потенциала муниципального
округа в средствах массовой
информации и сети Интернет

Управление эконо-
мического развития

и инвестиций;
Комитет культуры;
МАУК «ЦНКД»;
МБУК «МКДЦ»;

Отдел краеведения
и истории района

2024 -
2028 годы

1.3.2 Бюджет
муници-
пального
округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИТОГО по программе: 155,0 100,0 100,0 100,0 100,0

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ